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گروه گردشــگری- روح الله 
حســین زاده دربــاره ایــن پلتفرم 

گفت: »ایران ســفر« توسط شرکت 
مادر تخصصی توســعه ایرانگردی 

و جهانگــردی با همــکاری بخش 
خصوصــی به منظور ارزان ســازی 

ســفر طراحی شــده و قرار است در 
نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی 
تهران در بهمن مــاه ۱۴۰۱ رونمایی 

 شود.
به گفتــه مدیرعامل شــرکت 
مادر تخصصی توســعه ایرانگردی 
و جهانگردی، ایــن پلتفرم با هدف 
توسعه و رونق سفر و گردشگری، به 
علاقه مندان خدمات ارزان  و مشاوره 

سفر ارائه می کند.
او ادامــه داد: افراد با مراجعه به 
این پلتفرم می توانند علاقه مندی خود 
را برای ســفر به نقاط مختلف اعلام 
کننــد و علاوه بر دریافت مشــاوره، 
 ســفر ارزانــی را برنامه ریــزی ک

نند.
حســین زاده همچنین گفت: با 
۱۵ دستگاه تفاهم نامه امضا کردیم و 
با ابلاغ تبصره ۱۸، تســهیلاتی ارائه 

خواهد شد تا کارکنان دولت بتوانند 
از گردشــگری و سفر ارزان استفاده 

کنند.
مــادر  شــرکت  مدیرعامــل 
تخصصــی توســعه ایرانگــردی و 
جهانگردی افزود: »کارت ســفر« به 
صورت ارزان و اقساطی است و مبلغ 
تسهیلات آن ۳۰ میلیون تومان با نرخ 
چهار درصد برای هر خانوار است که 
 با همکاری بانک شهر انجام خواهد 

شد.
حسین زاده افزود: »ایران سفر«، 
پلتفرم رسمی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی خواهد 
بــود. این مجموعــه کمک جدی به 
بخــش خصوصی خواهــد کرد تا 
بتواننــد توانمندی ها و ظرفیت های 
خــود را در حوزه ســفر ارزان ارائه 

کنند.

گروه گردشــگری-  شالبافیان 
گفت:بهره بــرداری از ظرفیت هــای 
سواحل مکران در اولویت برنامه ششم 
توســعه قرار داشت اما به دلیل نداشتن 
الگوی توسعه گردشگری، مغفول ماند.

پنجمین پیش نشســت همایش 
توســعه ســواحل مکران با محوریت 
توسعه گردشگری دریایی با همکاری 
و مشــارکت وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و اندیشکده 
دیپلماسی اقتصادی دانشگاه امام صادق 
)ع( به منظور بررسی مشکلات اصلی 
توســعه گردشــگری دریایی مکران 
و هم افزایــی بــرای بهره بــرداری از 
ظرفیت های این منطقه در ســالن فجر 

وزارتخانه برگزار شد.
در این نشست علی اصغر شالبافیان 
معاون وزیر میراث فرهنگی ،گردشگری 

و صنایع دستی مرتضی رضوان فر عضو 
هیأت علمی پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشگری، نادر جعفری عضو هیأت 
علمی دانشگاه امام صادق )ع(، مرتضی 
قورچی عضو هیأت علمی دانشــگاه 

شهید بهشتی حضور داشتند.
شــالبافیان با تبریک ایام مبارک 
مــاه رجــب، بــه اهمیــت امنیت و 
زیرســاخت های ایجاد شده از سوی 
نیروی دریایی در ۲۵ ســال اخیر اشاره 
کرد و افــزود: نیــروی دریایی ارتش 
طی این ســال ها بی ادعــا و موثر بیش 
از وظایــف خود در این حوزه فعالیت 
کــرده و امنیت را در ســواحل مکران 

برقرار کرده است.
او به بکــر بــودن و مزیت های 
منحصربفرد مکران اشــاره و تصریح 
کرد: با توجه به اینکــه بهره برداری از 

ظرفیت های سواحل مکران در اولویت 
برنامه ششــم توسعه قرار داشت، اما به 
دلیل نداشتن الگوی توسعه گردشگری، 
بهره بــرداری از این ظرفیت ها مغفول 

مانده است.
معاون گردشــگری کشور با بیان 
اینکه باید ا ولویت ها در توسعه سواحل 
مکران مشخص شود بر ایجاد گفتمان 
تاکیــد کرد و افزود: تا زمانی که الگوی 
توسعه نداشــته باشیم و گفتمان ایجاد 
نشود، دچار اعوجاج خواهیم شد و نباید 
انتظار توسعه در این منطقه داشته باشیم. 
شالبافیان پیش از تقویت زیرساخت ها، 
رفع موانع برای ســرمایه گذاران را مهم 
عنــوان کرد و گفت: تا مادامی که موانع 
سرمایه گذاری رفع نشــود، انگیزه ای 
برای ایجاد زیرســاخت ها از ســوی 

سرمایه گذاران وجود نخواهد داشت.

او به این نکته اشاره کرد که قوانین 
و آیین نامه ها متناسب با توسعه بازنگری 
نشــده اند و ســاختار های موجــود، 
سرمایه گذاران را دچار بلاتکلیفی کرده 

است.
معاون گردشگری کشور در کنار 
رفع موانع، اعطای مشوق ها و امتیازات 
ویژه برای جذب ســرمایه گذار در این 
منطقــه الزامی عنوان کــرد و تقویت 
زیرســاخت ها را به موازات این موارد 
مفید دانســت. او همچنین توســعه 
گردشگری در ســواحل مکران را در 
راستای تامین امنیت منطقه مهم عنوان 

کرد.
نادر جعفری عضو هیأت علمی 
دانشــگاه امام صــادق )ع( بــه ارائه 
مقالاتی با موضوع اهمیت ژئوپلیتیک و 
ظرفیت های گردشگری سواحل مکران 
که در ســال های گذشــته به نگارش 

درآمده، پرداخت.
مرتضــی رضوان فر عضو هیأت 
علمــی پژوهشــگاه میراث فرهنگی 
و گردشــگری نیــز بــه تاریخچه و 
چالش های ســواحل مکران در زمینه 
ســرمایه گذاری و توسعه گردشگری 
از جمله فقر، بهداشت، قاچاق، بنزین، 
سوخت رسانی پروازها، کم آبی، جاده، 
راه آهن و عدم تضمین برگشت سرمایه، 
عدم تعییــن عرصه و حریم و کار های 

باستان شناسی اشاره کرد.
همچنین مرتضی قورچی عضو 
هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی به 

اهمیت نگاه جهان شــبکه ای در حوزه 
گردشــگری پرداخــت و کاهش امر 
سیاسی، کد های ژئوپلیتیک و ارتباطات 
موثر با همســایگان را در توسعه رشد 
اقتصادی به ویژه گردشگری مهم عنوان 

کرد.
علیرضا محمدی معاون پشتیبانی 
کل نیــروی دریایــی ارتــش از دیگر 
ســخنرانان این نشست بود که به نقش 
ســواحل مکران در پازل توسعه ملی 
اشــاره کرد و این مهم را منوط به تامین 
زیرســاخت از ســوی دولت و بخش 

خصوصی دانست.
صــادق معاون برنامــه و بودجه 
نیــروی دریایــی ارتش بــه اهمیت 
تامین امنیت ســواحل مکران از سوی 
نیروی دریایی اشــاره کــرد و امضای 
تفاهم نامه هــای همــکاری را بــرای 
اقدامات مفید در راســتای بهره برداری 
از ظرفیت ســواحل مکران را ضروری 

عنوان کرد.
محمد سلطان آبادی معاون نیروی 
انسانی نیروی دریایی ارتش نیز تقویت 
زیرساخت ها را اصل توسعه این منطقه 

دانست.
برگــزاری جلســات تخصصی 
با هتــل داران برای ســرمایه گذاری و 
برگزاری تور های آشناسازی برای دفاتر 
خدمات مسافرتی و فعالان گردشگری 
از جمله پیشــنهاد های مطرح شده از 
سوی نماینده نیروی دریایی ارتش در 

این جلسه بود.

مدیرعامل شرکت مادرتخصصی توسعه ایرانگردی و جهانگردی خبر داد:

پلتفرم » ایران سفر« بزودی 
رونمایی می شود

»ایران ســفر«، پلتفرم رســمی وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
خواهــد بــود. ایــن مجموعــه کمــک جدی بــه بخــش خصوصــی خواهد کــرد تا 
بتواننــد توانمندی هــا و ظرفیت هــای خــود را در حــوزه ســفر ارزان ارائــه کنند.
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فرشقرمزمصریهابرایچینیها
گروه گردشــگری-  همزمان 
بــا تعطیلات ســال نــوی چینی، 
گردشگران این کشور بزرگ آسیایی 
برای نخســتین بار از آغاز همه گیری 
کرونا، وارد مصر شدند. »غاده شلبی« 
ـ معــاون وزیر گردشــگری و آثار 
باســتانی مصر ـ در مراسم استقبال 
از گروه توریستی چینی در فرودگاه 
بین المللی قاهره، با خوشــامدگویی 
به گردشگران چینی، ابراز امیدواری 
کرد که گروه های گردشگری چینی 
بیشــتری به این کشــور وارد شوند. 
»شــلبی« بــا تاکید بــر توجه مصر 
به ســلامت و ایمنی گردشــگران، 
گفــت که تمام کارگــران در تمامی 
هتل ها و تاسیســات توریستی مصر 
واکسینه شــده و بر اساس بالاترین 
اســتانداردهای بهداشــتی و ایمنی 

آموزش دیده اند.
او همچنین افزود: گردشــگران 
چینــی، بســیاری از محصــولات 
چینی را در مصــر پیدا خواهند کرد 
که باعث می شــود احساس کنند در 
خانــه خود هســتند. »یحیا زکریا« ـ 

 »EgyptAir« هلدینــگ  رییس 
ـ نیــز از ورود نخســتین گــروه  از 
گردشــگران چینی به مصر استقبال 
کــرد و گفت: هم مصــر و هم چین 
 به تمدن های باســتانی تاریخی خود 

می بالند.
بــه گفته او، تعــداد پروازهای 
هفتگی بین مصر و چین از ماه مارس 
به ۱۳ پــرواز افزایش می یابد؛ هفت 
پرواز به شــهر جنوبی گوانگژو، سه 
پرواز به شــهر هانگژو در شرق و سه 

پرواز به پکن.

»لیائو لیچیانگ«  ـ ســفیر چین 
در مصر ـ نیز از اســتقبال گرم دولت 
و ملــت مصر از گردشــگران چینی 
تشــکر کرد و دوستی همیشگی بین 
دو کشور را آرزو کرد و افزود: اعتقاد 
بر این اســت که در آینــده نزدیک 
تعداد گردشگران و پروازهای چینی 
به مصر به ســطح قبل از همه گیری 

کرونا بازگردد.
چیــن در ســال های پیــش از 
همه گیــری کرونــا، چهارمین منبع 

بزرگ گردشگران در مصر بود.

از  مصــر   ،۲۰۱۹ ســال  در 
۱۳.۱ میلیــون گردشــگر میزبانــی 
کرد و درآمدهای گردشــگری این 
کشــور بــه رکــورد ۱۳.۰۳ میلیارد 
دلار رســید، اما با آغــاز همه گیری 
کرونا در چند ســال گذشــته، این 
 صنعــت به شــدت تحت تاثیر قرار 

گرفت. 
بر اســاس گزارش آژانس آمار 
رسمی مصر، در نیمه اول سال ۲۰۲۲، 
حدود ۴.۹ میلیون گردشــگر از مصر 
بازدید کردند که نشان دهنده افزایش 
۸۵.۴ درصــدی نســبت بــه مدت 
مشابه در ســال ۲۰۲۱ است. دولت 
چین اخیرا به سیاست طولانی مدت 
»کووید صفر« پایان داده و از آن زمان 
شــاهد یک انفجار در موارد مبتلا به 

کرونا بوده است. 
تغییر در سیاســت چین، شامل 
پایــان دادن به قرنطینه اجباری برای 
ورود و از سرگیری صدور ویزا است 
که به هجوم ناگهانی توریســت های 
چینی برای رزرو سفرهای خارجی 

منجر شده است.

گروه گردشگری- مدیر پایگاه 
محوطــه تاریخــی هگمتانــه گفت: 
نخســتین مطالبه میراث فرهنگی در 
راســتای ثبت جهانی، حذف سواره 
از محوطه هگمتانه اســت که طراحی 
شده و به همت نهایی احتیاج است که 

اجرایی شود.
دکتر صاحب محمدیان منصور، با 
بیان اینکــه محلی در هگمتانه که پایه 
ستون هخامنشیان در آن کشف شده، 
در حال حاضر به پارکینگ تبدیل شده 
اســت، اظهار کرد: جداره های خیابان 
اکباتــان اوضاع اســفناکی دارد و باید 

مانند پیاده راه بوعلی مدیریت شود.
وی با اشاره به اینکه در حق خیابان 
اکباتان اجحاف شــده و باید روی این 
موضوع بیشــتر کار کنیم و ساماندهی 
جداره ها در اولویت است، افزود: ۹۰ 
درصد کار ما در راســته بازارها حذف 

زواید اســت و تا زمان آمدن ارزیابان 
باید این کارها انجام شود.

محمدیان منصور بــا بیان اینکه 
کاروانسراهایی در بازار همدان وجود 
دارد که ۲۰ ســال اســت رها شده اند، 
تصریح کرد: امسال به بهانه ثبت جهانی 
بودجه ای برای این بناها درنظر گرفته 
می شــود که در احیاء آنهــا تأثیرگذار 

خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه ترافیک باید 
از عرصه هگمتانه حذف شود، مطرح 
کرد: توســعه اقتصادی استان یکی از 
مهمتریــن برنامه هــا در ثبت جهانی 
هگمتانه است چراکه توسعه اقتصادی 

همدان در گرو ثبت جهانی است.
مدیــر پایگاه محوطــه تاریخی 
هگمتانه با اشاره به اینکه ثبت جهانی 
هگمتانه باعث می شود توریست های 
خارجی بیشتری جذب همدان شود، 

مطرح کرد: این مسأله آورده اقتصادی 
بالایی نیز با خود به همراه دارد.

محمدیان منصور بــا بیان اینکه 
ورود توریست خارجی فواید زیادی 
برای همــدان دارد، افــزود: به نتیجه 
رســیدن ثبت جهانی هگمتانه علاوه 
بر همکاری بین دســتگاهی، نیازمند 
اطلاع رســانی از طریق رســانه ها و 

آگاه سازی مردم نیز است. 
وی با اشاره به اینکه عمده فعالیت 
اقتصادی مردم همدان سرمایه گذاری 
در ساخت وســاز و مســکن است، 
گفــت: تا چند ســال آینده ســاخت 
آپارتمان می تواند در همدان ادامه پیدا 
کند؟ بالاخره در یک جایی از مســیر 
افول می کند، چنانچه امروز نسبت به 
۱۰ ســال گذشته سوددهی این بخش 
کمتر شده بنابراین برای توسعه اقتصاد 
همدان نیازمنــد راهکارهای دیگری 

هستیم که یکی از مهمترین آنها توسعه 
گردشگری و افزایش آثار ثبت جهانی 

در همدان است.
محمدیان منصور بــا بیان اینکه 
مردم نباید این تصور را داشته باشند که 
ثبت جهانی تنها به نفع میراث فرهنگی 
و یا دیگر دســتگاه های دولتی است، 
گفت: شهروندان باید آگاه شوند با این 
اقدام آورده مالی بیشتری وارد همدان 
می شــود که باعث رونــق اقتصادی، 

فرهنگی و اجتماعی خواهد شد. 
وی بــه تأثیــر ثبــت جهانی در 
پویایی و نشــاط شهر نیز اشاره کرد و 
گفت: ورود توریســت خارجی یعنی 
ارزآوری و درآمدزایی بیشتر برای شهر 
و در نتیجه شهر به یک شهر فعال تبدیل 
خواهد شد و بسترهای مختلف آن از 
جمله حمل ونقل، هتل ها، راه آهن و... 

پویاتر می شود.

در جست جوی گنج در قلب یک آتشکده ساسانی
گروه گردشــگری-یک فعال میراث فرهنگی، از حفاری  غیرمجاز به انگیزه گنج یابی در دل یک آتشکده ساسانی در 

بخش »سیمکان« استان فارس خبر داد.
چهارتاقی یا آتشکده »سیمکان« در مسیر جهرم ـ میمند در استان فارس واقع شده است. قدمت این آتشکده به ساسانیان 

نسبت داده شده که ۱۰ دی ماه سال ۱۳۸۱ با شماره ۶۷۸۶ به ثبت ملی رسیده است.
سیاوش آریا ـ پژوهشگر و فعال میراث فرهنگی ـ به تازگی با ثبت تصاویری از آن، نه تنها به وضعیت نابسامان این سازه 

ساسانی اشاره کرده که از حفاری ها و کندوکاوهای ناکام گنج یاب ها خبر داده است.
در سال های گذشته نیز درباره گستره حفاری های غیرمجاز در این مکان هشدارهایی داده شده بود. بعدها برخی فعالان 

میراث فرهنگی گفته بودند در برخی از آن گودال های جویندگان گنج، گیاه روییده است.
این فعال میراث فرهنگی نیز درباره حفاری های جدید قاچاقچیان و مشاهداتش از وضعیت این آتشکده ساسانی، گفت: 
چپاولگران یادمان های تاریخی و میراث فرهنگی در کفِ این چهارتاقی گودال بزرگی کنده اند که بر اثر این کند و کاوها، 

آسیب های برگشت ناپذیری به این سازه ساسانی وارد کرده اند.
او اضافه کرد: هرچند حفاری های غیرمجاز در درون آتشکدۀ »سیمکان« از گذشته و در سال های ۱۳۹۴ و ۹۵ خورشیدی 
که از این یادمان بازدید کرده بودم، وجود داشت، ولی به نظر می رسد چپاولگران میراث فرهنگی با خیال آسوده و در نبود 
نظارت مسؤولان میراث فرهنگی و یگان حفاظت میراث فرهنگی، گودال های کوچک پیشین را شکافته و عمیق تر کرده اند 

و به لایه های باستان شناسانی این بنای ساسانیان آسیب های برگشت ناپذیری وارد کرده اند.
این دوستدار میراث فرهنگی ادامه داد: در بخش شمالی و در کنار این آتشکدۀ ساسانی، به تازگی نیز آثاری از حفاری های 
غیرمجاز دیده می شود؛ گودالی با عمق بیش از ۲ متر کنده اند که اگر وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای 
آثاری که در میان باغ ها و زمین های کشاورزی مردم منطقه وجود دارد زودتر عَرصه و حریم تعیین کرده بود، بی گمان اکنون 

شاهد روزگار آشفته و نابسامان و دستبرُد قاچاقچیان امَوال تاریخی و فرهنگی نبودیم.
او گفت: آتشکدۀ ساسانی »سیمکان« روی تپه ای و در میان باغی که مالک خصوصی دارد، واقع شده است و روشن 
نیست چگونه افرادی ناشناس و قاچاقچیان توانسته اند به سادگی به آن تعرض کنند. این موضوع زمانی پرسش برانگیزتر 
می شــود که بدانیم همواره، مالک باغ و دیگر باغ داران پیرامون این چهارتاقی حضور دارند و ســازه ای هم در حریم آن برپا 

کرده اند که البته این اقدام هم به نوعی تخلف به شمار می آید.
این فعال میراث فرهنگی به ساخت وسازهای غیرقانونی در حریم و پیرامون این آتشکده ساسانی از سوی باغداران که 
چشم انداز و حریم بصری این بنای ساسانی را مخدوش کرده است، اشاره کرد و افزود: وجود انَبوه درختچه های بزرگ و 
کوچک بادام کوهی و پوشش گیاهی محوطۀ پیرامونی آن و کشِت جو و عدس و انَگور از سوی کشاورزان و باغ داران منطقه، 

آیندۀ تاریکی را برای چهارتاقی ارزشمند »سیمکان« جهرم رقم زده است.
این پژوهشــگر میراث فرهنگی در اســتان فارس همچنین به سُست و بی دوام شدن پایه های چهارتاقی و بخش های 
دیگری از این بنا اشاره کرد که آن را در حال فرو ریختن قرار داده است و در ادامه اظهار کرد: آتشکده سیمکان از مصالحی 
چون لاشه سنگ و ملات گچ ساخته شده است. دالان های طواف و پیرامون چهارتاقی سراسر ویران شده و هم اینک تنها پیِ 
آن برجای مانده است. راه ورودی بنا درگوشۀ شمالی جای دارد که بازمانده های آن نمایان است. این چهارتاقی بزرگ، میدانی 
به اندازه ۲۲ در ۲۲  متر را در برمی گیرد. دیوار جانبی گوشۀ شرقی و غربی بنا، سالم است، اما چهار ستون آتشکده آسیب دیده 

است. نقشۀ این سازه مربع شکل است که با بهره گیری از گوشواره، پلان مربع تبدیل به دایره شده است.  
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